

درباره روزی که تیم قدیمی مشهد با قانون عجیب فدراسیون سقوط کرد وقتی نگو نام هم به داد مشکلی ها نرسید!



مرتضی اخوان

m.akhavan@shahranews.ir

همه ماجرای جدال برگشت ابومسلم و استقلال در جام آزادگان فصل ۷۹-۷۸ به گل برحرف‌وحديث احمد مؤمن‌زاده بر نمی‌گردد. شاید نتیجه جست‌وجوی اینترنتی برای پیدا کردن خاطرات آن نبرد به یادماندنی که البته گلی دربی نداشت، بیشتر به اشتباه داور و گل مردود شده احمد مؤمن‌زاده که از تور پاره دروازه مشکلی‌ها عبور کرد، معطوف باشد؛ اما بی‌تردید اتفاقات عجیب‌وغریب دیگری هم در این بازی رقم خورد. اتفاقاتی که این بازی را در اذهان هواداران دوا تشه ابومسلم ماندگار کرد. از ماجرای عجیب‌وغریب جذب ۴ یار کمکی برای بقای مشکلی‌ها بگیری تا سقوط ۴ تیم از لیگ چهارده‌تیمی!

قانون عجیب کارساز نشد

قبل از شکل‌گیری لیگ برتر قوانین عجیبی در لیگ کشور اجرا می‌شد. از جمله این قوانین، برگزاری برخی مسابقات در ساعت ۱۰ صبح و قرار دادهای چند هفته‌ای بازیکنان با تیم‌های لیگ‌های پایین‌تر و پیوستن آن‌ها به تیم‌های دسته‌های بالاتر بود؛ زیرا تیم‌ها تنها می‌توانستند تعداد محدودی بازیکن از تیم‌های انتظامی حامی آن‌ها شده بگیرند. با تمام این احوال شاید در لیگ ۷۹-۷۸ عجیب‌ترین اتفاق ممکن در لیگ رخ داد که بانی آن تیم پاس و مدیرعامل وقت آن «ناصر شفق» بود. پاسی‌ها که در زمان شفق بدترین نتایج ممکن را کسب کرده بودند، همه سرمایه خود را وقف تیم‌هایی می‌کردند که نیروی انتظامی حامی آن‌ها شده بود، در آخرین هفته لیگ هم وقتی بازی آخر پاس تشریفاتی شد، این تیم ۴ بازیکن خود را برای یک مسابقه به ابومسلم واگذار کرد به این ترتیب جواد نکونام به همراه سبو شهبازیان، رضا حاج‌اسویبی و مارکار آقاجانین برای یک بازی به ابومسلم قرض داده شدند تا این تیم با ۴ بازیکن کمکی پاس در برابر استقلال قرار گیرد و برای فرار از سقوط تلاش کند؛ اتفاقی که البته رقم نخورد و ابومسلم با تساوی بدون گل خانگی برابر استقلال به دسته پایین‌تر سقوط کرد.

سقوط ۴ تیم از لیگ چهارده‌تیمی!

یکی از نکات عجیب دیگر جام آزادگان ۷۹-۷۸ سقوط ۴ تیم از این رقابت‌ها به دسته پایین‌تر بود؛ آن هم زمانی که لیگ با ۱۴ تیم برگزار می‌شد. ایرسوز توشهر، چوگان‌تاش، نفت‌آبادان و ابومسلم مشهد تیم‌های بودند که به ترتیب در جایگاه‌های چهارم تا یازدهم جدول قرار گرفتند و به سقوط محکوم شدند. نکته جالب‌تر آنکه سال بعد تنها ۲ تیم به دسته بالاتر آمدند و جام آزادگان با ۱۲ تیم آخرین دور ماش برگزار شد!

روایت میثاقیان از بازی ماندگار

اکبر میثاقیان، سرمربی وقت ابومسلم در آن بازی بود. او درباره اتفاقات آن بازی می‌گوید: باید آن بازی را می‌دیدم تا در لیگ بمانیم. چاره‌ای جزین نداشتیم. آن موقع سرمربی استقلال هم مرحوم منصور پورحیدری بود و تیم خیلی خوبی داشتند. وی اضافه می‌کند: ۴ بازیکنی را که از پاس به جمع ما برای آن بازی اضافه شدند، خودم انتخاب کردم. سرمربی اسبق ابومسلم یادآور می‌شود: ابومسلم در آن سال شرایط خوبی نداشت و هر روز بازی اسپانسر داشتیم و هنوز زمان طلایی‌اش که تیم در اختیار ناجا بود، فرانسیده بود. یک روز روزی پیرانهان توش چینی می‌زدیم و یک روز خود کار بیکی؛ وی خاطرنشان می‌کند: آن بازی مساوی شد و ما به دسته پایین‌تر افتادیم؛ اما سال بعد خوشبختانه دوباره صعود کردیم تا در اولین دوره لیگ برتر ابومسلم حاضر باشد.

گل معروف مؤمن‌زاده

احمد مؤمن‌زاده و تور دروازه ابومسلم هم چهره‌های ویژه این بازی بودند؛ جایی که ستاره کم‌فروغ استقلال بعد از یک فصل ناگامی در گل‌زنی و فشار شدید افکار عمومی توانست دروازه ابومسلم را باز کند، اما پارم‌بودن تور دروازه و عبور توپ سبب شد داور به اشتباه بیفتد و گل را قبول نکند؛ مؤمن‌زاده بعد از آن بازی در یک مصاحبه که بیشتر جنبه طنز داشت، اعلام کرد «داور از مار کار (مدافع ابومسلم) پرسید توپ گل شد و او گفت نه! من به داور گفتم مار کار کپیر شده و چشم‌هایش خوب نمی‌بیند!» به این ترتیب خاص‌ترین گل مؤمن‌زاده در آن بازی برپیر شد!

بازگشایی سالن‌های ورزشی شهرداری در انتظار تصمیم ستاد کرونا

حسن نوری، معاون سلامت و تربیت‌بدنی سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اعلام کرده برای استفاده از فضاهای ورزشی شهرداری، تابع نظرهای ستاد کرونا و البته دستورهای مدیران شهری هستیم. با توجه به مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا در ارتباط با فعالیت مجدد ۳۰ رشته ورزشی، سالن‌های چندمنظوره معاونت سلامت و تربیت‌بدنی شهرداری مشهد نیز آماده ارائه خدمات ورزشی هستند.

مدیرعامل جدید تربیت‌بدنی آستان قدس منصوب شد

باحکم محمدحسین استاد آقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، علیرضا تاج‌فیروز به‌عنوان مدیرعامل تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی منصوب شد. در این حکم استفاده از همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها برای گسترش امر ورزش کارکنان و خدام، برگزاری مسابقه و همایش‌های ورزشی، توسعه ورزش حاشیه شهر و استفاده از ظرفیت ورزشکاران و خادمان ورزشی تأکید شده است. لازم‌به‌ذکر است تاج‌فیروز تا اوایل مهر ۸۸ با سمت معاون اجرایی و بعد از آن به‌عنوان سرپرست این مؤسسه انتخاب شده بود.

شهریار

روزنامه شهرامید ورزشگی

شنبه ۱۳۹۹ خرداد ۱۳ به شماره ۲۲۹۱ و شماره ۲۳۱۷

SHAHIRANEWS.IR

۱۰

ورزشی

مربی خراسانی شهرداری ارومیه بعد از تمدید با این تیم

کسی از مشهد با من تماس نگرفت!

مربی خراسانی والیبال که به اذعان مدیران باشگاه پیام مشهد یکی از گزینه‌های هدایت این تیم برای فصل آتی لیگ برتر به حساب می‌آید، با شهرداری ارومیه تمدید کرد. رضا مؤمنی‌مقدم در این باره گفت: قرار دادم را با ارومیه تمدید کردم، چون نمی‌خواستم رفیق نیمه‌راه اکبری باشم. وی اظهار کرد: قرار دادم را چند روز پیش با این تیم تمدید کردم و فصل آینده هم

در کنار اکبری هدایت تیم ارومیه را بر عهده خواهم داشت. وی ادامه داد: در روزهای گذشته چند پیشنهاد از تیم‌های پیکان و سایپا هم داشتم، اما چون در چند سال اخیر در کنار پیمان اکبری شرایط خوبی داشتم، تصمیم گرفتم سال آینده نیز با وی همکاری کنم. کارخانه و تر کاشوند

به من لطف داشتند، اما من هم باید شرایطم را بررسی می‌کردم و بهترین تصمیم را می‌گرفتم. وی در مورد شایعه حضورش در تیم والیبال پیام مشهد خاطر نشان کرد: برخلاف برخی اخباری که منتشر شده بود، مسئولان مشهدی هیچ صحبتی با من نکرده بودند. به‌رحال مدیران مشهد هم باید گزینه‌های مدنظر خود را بررسی کنند. مشهد شهر من است، اما برای فصل آینده کسی از آنجا به من صحبت نکرد. مربی تیم والیبال شهرداری ارومیه با بیان اینکه امیدوارم امسال بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم، عنوان کرد: من فکر می‌کردم که با توجه به شیوع ویروس کرونا جذب بازیکن و تمدید قراردادها از چند ماه دیگر آغاز شود، اما امسال هم تیم‌ها خیلی زود دست‌به‌کار شدند و بازیکنان مدنظر خود را جذب کردند.

استارت شهر خودرو از جاده قوچان

تمرینات نماینده استان در لیگ برتر فوتبال از روز شنبه در منزل آباد آغاز می‌شود

جواد طاری‌بخش
j.taribakhsh@shahranews.ir

بعد از تعطیلی طولانی مدتی که تیم‌های لیگ برتری فوتبال ایران به دلیل جلوكوبی از شیوع ویروس خطرناک کرونا سبوری

استارت تمرینات پس از تست کرونا پس از اعلام زمان شروع تمرینات از سوی ستاد ملی کرونا، کادر فنی تیم شهر خودرو با اطلاع به بازیکنان خود از آن‌ها خواسته است تا عصر جمعه ۲ خردادماه خود را از شهرهایی که در مدت تعطیلات در آنجا اسکان داشتند، به مشهد برسانند تا بتوانند از روز شنبه تمرینات خود را به‌صورت مستمر ادامه دهند. قرار است تمامی اعضای باشگاه شهر خودرو، روز شنبه با مراجعه به یکی از مراکز بهداشتی، تست کروناي خود را انجام دهند و پس از آن برای شروع تمرینات در منزل آباد آماده شوند.

تماشای ۱۰ هزار دقیقه تمرین

شهر خودرویی‌ها جزو اولین باشگاه‌هایی بودند که از زمان آغاز بحران کرونا تمرینات مجازی خود را با نظارت از راه دور کادر فنی آغاز کردند. سرمربی تیم شهر خودرو در این باره می‌گوید: بعد از بازی با پرسپولیس ما برای انجام بازی با ذوب‌آهن چند روز تمرینات را تعطیل کردیم که خب این تعطیلی با توجه به شیوع کرونا، به تعطیلی کلی بازی‌ها انجامید. با شرایطی که به وجود آمد، ما تصمیم گرفتیم تا بازیکنان را دسته‌بندی کنیم و برای هر گروه یکی از مربیان تیم را به‌عنوان ناظر قرار دادیم تا تمرینات گروهی را پیگیری کند و در پایان هر روز به‌صورت مکتوب گزارشی از وضعیت بازیکنان به ما بدهد. مجتبی سراسناییی ادامه داد: خوشبختانه تمامی بازیکنان

همکاری بسیار خوبی با کادر فنی داشتند و ما در این مدت بیش از ۱۰ هزار دقیقه از تمرینات بازیکنان را مشاهده کردیم و آن‌ها را زیر نظر داشتیم و باید بگویم بازیکنان شهر خودرو با کیفیت بالا تمرینات قرظینه خود را انجام دادند.

۳ مرحله تمرینی برای شروع مجدد

عناهی پوشان مشهدی حالا دوباره برای شروع لیگ برتر باید خود را آماده کنند. بازی‌هایی که بیش از دو‌سوم آن برگزار شده و حالا تنها بخش پایانی آن باقی مانده است. با وجود این تعطیلی طولانی مدت لیگ باعث شده تا کادر فنی تیم‌ها در مدت بازی‌مانده تا شروع رسمی و البته مجدد لیگ، به فکر بدن‌سازی تیمشان بیفتند. قرار است شهر خودرویی‌ها هم تمریناتشان را با بدن‌سازی شروع کنند. سراسناییی گفته است: برنامه ما در ۱۰ روز اول شروع تمرینات بیشتر بر محور بدن‌سازی خواهد بود و در کنار آن به مسائل تاکتیکی می‌پردازیم. بعد از آن بیشترین زمان را بر روی مسائل تاکتیکی خواهیم گذاشت و در مرحله بعدی هم به دنبال چند بازی دوستانه خواهیم بود تا بتوانیم مسائل فنی خودمان را برای بازیکنان بازگو کنیم. شهر خودرویی‌ها برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر باید به‌مصاف ذوب‌آهن اصفهان بروند؛ دیداری که باید در مشهد برگزار شود، اما بدون تماشاگر.

اعمال پروتکل‌های بهداشتی در منزل آباد

شاگردان مجتبی سراسناییی قرار است برای

شروع تمرینات خود در زمین منزل آباد مشهد گرد هم جمع شوند؛ زمینی که گویا هنوز وضعیت مناسبی برای انجام تمرینات ندارد، اما به‌رحال پروتکل‌های بهداشتی در آن اعمال شده است. رختکن و زمین تمرین در حال ضدعفونی شدن است و تمرینات شهر خودرو هم مثل همه تیم‌های دنیا قرار است بدون حضور تماشاگر برگزار شود؛ البته غیر از این زمین، شهر خودرویی‌ها در ورزشگاه ثامن و

پیوند اعضا بیش از ۱۰۰ سال قبل با پیوند قرنیه آغاز شد و به لحاظ فقهی نیز امری خدایسندانه محسوب می‌شود. وی در ادامه با تأکید بر اینکه خدمت‌رسانی به بیماران خاص مغفول واقع شده است، گفت: شورای شادی داده است و ورزش می‌تواند با ترشح هورمون‌های نشاط در مغز سبب نشاط در شهروندان شود. از این رو حمایت از ورزش در دستور کار شورای پنجم قرار گرفت و آیین‌نامه‌ای در قالب حمایت از تیم‌ها به‌جای حمایت از هیئت‌ها تصویب شد؛ هر چند این مسئله وجود دارد که برای مسابقات بانوان که قابلیت پخش ندارد، اسپانسر وجود ندارد. رئیس شورای شهرستان مشهد با تأکید بر اینکه این آیین‌نامه را نمی‌توان نقض کرد، با ارائه راهکار برای حمایت از ورزشکاران بیماری‌های خاص اظهار کرد: ورزشکاران بیماری‌های خاص باید در هر رشته تیم‌هایی حتی به تعداد ۲ نفر تشکیل دهند و در اداره

ورزش و جوانان آن را به ثبت برسانند. وی افزود: بر اساس تبصره ۸ بند ذی‌ربط بودجه‌ای سالانه به میزان ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان بیماران خاص را برای تأمین دارو و تجهیزات پوشش می‌دهد. هیئت‌های ورزشی بیماران خاص می‌توانند با ارسال نامه و پیگیری جدی از مطالبه‌گری از میبای مختلف از این اعتبار برای تأمین وسایل مورد نیاز ورزشی بهره‌مند شوند. رئیس هیئت بیماری‌های خاص نیز در این نشست گفت: در این هیئت ۲۴۰ ورزشکار در رشته‌های مختلف ورزشی مانند والیبال، فوتبال، تنیس‌روزی میز، پتانک، کواش، دوومیدانی و دارت فعالیت دارند و قطعاً این تعداد در سال ۹۹ افزایش خواهد یافت. محمدمهران روحبخش افزود: برای رشته‌هایی مانند فوتبال و والیبال بودجه اختصاص یافته است، اما برای سایر رشته‌ها به لحاظ تأمین فضای مورد نیاز و وسایل ورزشی نیازمند مساعدت‌هایی از سوی شهرداری و سایر دستگاه‌ها و نیز خیران هستیم.

رئیس شورای اسلامی شهرستان مشهد در جمع ورزشکاران بیماری‌های خاص

ورزشکاران بیماری‌های خاص در هر رشته تیم تشکیل بدهند



محمد اعظم، شناسنامه فوتبال مشهد

خاطره‌نگاری با روزهای خوش فوتبال مشهد در دهه ۶۰ به قلم قاسم زردکانلو



در حفظ توپ، ارسال پاس‌های متنوع با دقت مثال‌زدنی باعث شده بود که با بازیکنی بازی‌ساز در سطح کشور و ملی شود. پناثی‌ها را صدر صد گل می‌کرد. شوت‌های پشت محوطه جریمه‌اش حرف نداشت. بازی با پای چپ و راست برایش فرقی نداشت. بسیار باهوش و بازی‌خوان بود. اعتمادبه‌نفس بالایی داشت و پاس‌های تودر و عمقی‌اش سعید صیامی را با دروازه‌بان‌ها تک‌به‌تک می‌کرد. او شاه‌مهره منتخب خراسان و ابومسلم بود. حیف که در آن روز گار بازیکنی مثل او از فوتبال فقط گاهی وقت‌ها بخاری یا یخچال نصیبش می‌شد. اگر حالا بازی می‌کرد، به‌جای پنکه و تلویزیون چهارده‌اینچ توشیبا باید ماشین حدافل پانصد میلیونی سوار می‌شد. پس از پاسان دوران بازیگری‌اش و دیدن دوره‌های مربیگری، باید در خانه منتظر می‌ماند تا کسی سراغش برود و اگر هم مشغول کار می‌شد، نگران این بود که زیر آتش راز نزنند. این پاداش یک دهه بازیکن تراز اول خراسان بود؛ فوتبال بلاي جانش شده، نه قاتق نانث و در تیمی که همه برایش هورا می‌کشیدند، از بی‌اعتمادی و استرس و ترس از بیکار شدن و نگرانی برای زن و بچه بلایی به سرش آمد که سپر شیرین فوتبال خراسان در اوج پختگی مربیگری رفت. رفت تا همسرش، دخترانش، برادرش و جامعه فوتبال داغ‌دارش شوند. این فوتبال به کسی وارد نمی‌کند. متحد باشید و هوای هم را داشته باشید. چون فوتبال عین زندگی است. باید مواظب اعظم‌های دیگر بود تا شادی‌های فوتبال غم‌هایش را گل باران کند.

طوری بود که تماشاگران با او بسیار صمیمی بودند. در ابتدای فوتبالش و در امتداد آن از دانش جناب شجاع و جناب قیاسی بهره‌برده بود. او محور ابومسلم و منتخب خراسان بود و تمام برنامه‌های هجومی تیم بر اساس ویژگی‌ها و نبوغ او طراحی می‌شد. با توانمندی

برادران اعظم حسینی بچه‌های سه‌راه کاشانی بودند؛ حسین، حسن، محمد، اکبر و داوود. محمد و اکبر و داوود در تیم ابومسلم رشد کردند و حتی هم‌زمان مانند این عکس با هم به بازی گرفته می‌شدند. حسین و حسن از محلات و آموزشگاه‌ها به فوتبال آمدند؛ زمانی که هنوز ابومسلمی در کار نبود. حسن اعظم در تیم آر یای مشهد و منتخب آموزشگاه‌ها چهره شد و بسیار چابک و تکنیکی بود. محمد و اکبر و داوود به‌تدریج با حمایت حسین و حسن در فوتبال چهره شدند. در این میان محمد یک استثنا بود و تا پوشیدن پیراهن تیم ملی پیش رفت. چهره خندان، صدای خوش، اجتماعی بودن، خاکی بودن و داشتن روابط خوب با دیگران و سخت‌کوشی و قانع بودن از ویژگی‌های اعظم‌ها بود. در اردوها و مسافرت‌ها برادران اعظم شادی و نشاط را به هم‌تیمی‌ها تزییق می‌کردند. جالب بود که همه‌شان تکنیکی بودند و شوت‌های بسیار خوبی داشتند. مهارت در پاس و اعتمادبه‌نفس بالا در میدان‌داری و تسلط در حفظ توپ ویژگی همه‌شان بود، اما محمد چیز دیگری بود. صدایش در اتوبوس در روزهایی که گوش کردن به موسیقی محدودیت داشت، در پیچ‌وخم جاده‌ها با خواندن ترانه قایقران هنوز در گوشم می‌پیچد. روحیه شوخ و سرگرم‌کننده‌اش در مسافرت‌ها بچه‌ها را از کسالت درمی‌آورد. روحیه تیم بود. با همه شوخی داشت. با بزرگ‌ترها با احترام شوخی می‌کرد و هوای جوان‌ترها را هم داشت. انگار نه انگار کوهی از مشکلات و گرفتاری‌های گوناگون فشارش می‌داد. چهره

